EBARA BOMBAS AMÉRICA DO SUL LTDA.
Modelos 3BPS ci/ce e 4BPS ci MANUAL DE INSTRUÇÕES
1
Modelos 3BPS ci/ce e 4BPS ci
Motobomba Solar Submersa
Manual de Instruções
e Termo de Garantia
EBARA BOMBAS AMÉRICA DO SUL LTDA.

44 270 8.29 2.7 30.5
75 1”
3BPS ci/11 11 72 580 8.48 2.9 64
3BPS ci/13 13
108 750
8.28 4.3 82
3BPS ci/17 17 8.37 3.2 98
3BPS ce/8 8
Externo
44 270 8.29 2.7 30.5
3BPS ce/11 11 72 580 8.48 2.9 64
3BPS ce/13 13
108 750
8.28 4.3 82
3BPS ce/17 17 8.37 3.2 98
3BPS2-17 ce 1100W 17 144 1100 7.64 2.8 142
3BPS3-12 ce 1100W 12 144 1100 7.64 5.9 93
3BPS2-23 ce 1500W 23 192 1500 7.81 2.9 213
3BPS3-17 ce 1500W 17 192 1500 7.81 5.4 112
3BPS2-37 ce 2200W 37 280 2200 7.86 3.2 303
4BPS2-12 ci 1100W 12
Interno
144 1100 7.64 3.4 147.2
97
1.25”
4BPS6-11 ci 1500W 11 192 1500 7.81 8.5 118 2”
4BPS4-15 ci 2200W 15
280 2200 7.86
7.0 197 1.5”
4BPS6-14 ci 2200W 14 8.7 151 2”
4BPS8-10 ci 2200W 10 12.3 116 2”
Obs: Em dias nublados, períodos de menor incidência de luminosidade solar ou quando houver redução
na intensidade de luz solar, a tensão de alimentação fornecida pelos painéis solares se reduzirá também,
diminuindo a performance da motobomba.
3. Curvas de desempenho